

**Bodal Holding A/S**  
**Bindeballevej 30, 7183 Randbøl**

---

**Årsrapport for**  
**2020**

---

**CVR-nr. 28 70 21 24**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2021.

---

**Kaj Pedersen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bodal Holding A/S Bindeballevej 30 7183 Randbøl  CVR-nr.: 28 70 21 24 Stiftet: 9. maj 2005 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Margit Pedersen, formand Charlotte Dvinge Pedersen Kaj Pedersen
<b>Direktion</b>	Kaj Pedersen, direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
<b>Associerede virksomheder</b>	Multos S.r.o. Tjekkiet, Tjekkiet P.A.C.H. Holding ApS, Esbjerg Dansk Klimainvest ApS, Jelling Dalbo A/S, Randbøl Mølbro Production A/S, Sorø

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været at eje og administrere fast ejendom samt datter- og associerede virksomheder, herunder foretså formuepleje.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -107 t.kr. mod -282 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 932 t.kr. mod 2.085 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-107.456</b>	<b>-282.025</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-19.817	-31.848
<b>Driftsresultat</b>	<b>-127.273</b>	<b>-313.873</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	254.020	533.390
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	913.267	745.660
Andre finansielle indtægter	1.104.354	3.015.453
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.016.262	-1.412.091
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.128.106</b>	<b>2.568.539</b>
Skat af årets resultat	-195.966	-483.672
<b>Årets resultat</b>	<b>932.140</b>	<b>2.084.867</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	458.727	675.957
Overføres til overført resultat	473.413	1.408.910
<b>Disponeret i alt</b>	<b>932.140</b>	<b>2.084.867</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	80.200	83.500
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16.650	14.667
4	Biologiske aktiver	12.110.115	12.110.115
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.206.965</u>	<u>12.208.282</u>
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	16.935.479	17.267.522
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.320.000	2.557.494
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.368.727	1.455.460
	Andre tilgodehavender	729.349	1.330.503
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.353.555</u>	<u>22.610.979</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>34.560.520</u></b>	<b><u>34.819.261</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Udskudte skatteaktiver	10.000	9.000
	Andre tilgodehavender	1.503.561	1.439.476
	Tilgodehavender i alt	<u>1.513.561</u>	<u>1.448.476</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	19.003.337	19.018.511
	Værdipapirer i alt	<u>19.003.337</u>	<u>19.018.511</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.833.064</u>	<u>1.030.711</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>22.349.962</u></b>	<b><u>21.497.698</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>56.910.482</u></b>	<b><u>56.316.959</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	3.598.000	3.598.000
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.864.648	5.908.674
9	Overført resultat	31.130.724	30.657.311
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>40.593.372</u></b>	<b><u>40.163.985</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	12.000.000	12.000.028
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	150.026	138.348
	Selskabsskat	103.004	208.503
	Anden gæld	4.064.080	3.806.095
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.317.110</u>	<u>16.152.974</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>16.317.110</u></b>	<b><u>16.152.974</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>56.910.482</u></b>	<b><u>56.316.959</u></b>
1 Oplysninger om dagsværdi			
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
11 Eventualposter			
12 Finansielle risici			

## Noter

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier	Børsnoterede obligationer	Unoterede værdipapirer og kapital- andele	Finansielle forpligtelser (handels- beholdning)
Dagsværdi ultimo	10.817.877	8.185.460	2.368.727	4.036.307
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-21.977	181.355	913.267	0
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	0	0	-257.608

2020

2019

### 2. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	1.016.262	1.412.091
	<b>1.016.262</b>	<b>1.412.091</b>

### 3. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	100.000	138.000
Tilgang	0	18.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>100.000</b>	<b>156.500</b>
Af- og nedskrivninger primo	16.500	123.333
Årets afskrivninger	3.300	16.517
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>19.800</b>	<b>139.850</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>80.200</b>	<b>16.650</b>



## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>4. Biologiske aktiver</b>		
Kostpris primo	<u>12.110.115</u>	<u>12.110.115</u>
Kostpris ultimo	<u>12.110.115</u>	<u>12.110.115</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>12.110.115</u>	<u>12.110.115</u>
<b>5. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum, primo	<u>11.627.227</u>	<u>11.627.227</u>
Kostpris ultimo	<u>11.627.227</u>	<u>11.627.227</u>
Opskrivning primo	5.908.674	5.176.212
Omregning til valutakurs ultimo	-148.045	56.505
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	543.889	822.657
Udbytte	-83.310	-145.450
Valutakursregulering	-1.852	-1.250
Kapitalreguleringer hos associeret virksomhed	-354.708	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<u>5.864.648</u>	<u>5.908.674</u>
Afskrivninger på goodwill primo	-312.384	-24.367
Årets afskrivninger på goodwill	-288.017	-288.017
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<u>-600.401</u>	<u>-312.384</u>
Modregnet i tilgodehavender	<u>44.005</u>	<u>44.005</u>
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<u>44.005</u>	<u>44.005</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>16.935.479</u>	<u>17.267.522</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>2.279.769</u>	<u>2.567.786</u>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Multos S.r.o. Tjekkiet	Tjekkiet	50 %
P.A.C.H. Holding ApS	Esbjerg	20 %
Dansk Klimainvest ApS	Jelling	25 %
Dalbo A/S	Randbøl	22,22 %
Mølbro Production A/S	Sorø	33,33 %

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	298.812	298.812
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>298.812</u></b>	<b><u>298.812</u></b>
Opskrivninger primo	1.156.648	410.988
Årets opskrivninger	913.267	745.660
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>2.069.915</u></b>	<b><u>1.156.648</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>2.368.727</u></b>	<b><u>1.455.460</u></b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	3.598.000	3.598.000
	<b><u>3.598.000</u></b>	<b><u>3.598.000</u></b>
<b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	5.908.674	5.143.470
Resultatandel	542.037	821.407
Valutakursreguleringer	-148.045	56.505
Udloddet udbytte	-83.310	-145.450
Kapitalreguleringer hos associeret virksomhed	-354.708	0
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	32.742
	<b><u>5.864.648</u></b>	<b><u>5.908.674</u></b>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	30.657.311	29.281.143
Årets overførte overskud eller underskud	473.413	1.408.910
Korrektion af reserve for indre værdi	0	-32.742
	<b><u>31.130.724</u></b>	<b><u>30.657.311</u></b>
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet sikkerhed i værdipapirdepot og kontant indestående på i alt 19,7 mio. kr.		

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Betalingsgaranti vedrørende rente- og valutaswap afgivet overfor pengeinstitut udgør 5,5 mio. kr.

Selskabet har deponeret aktier nom. 200 t.kr. i den associerede virksomhed Dalbo A/S, der pantsat for dette selskabs banklån, der udgør 11,2 mio. kr. pr. 31/12 2020.

Tilbagetrædelsesaftale vedrørende tilgodehavender hos associeret virksomhed udgør 1,5 mio. kr.

### 11. Eventualposter

### 12. Finansielle risici

#### Valutarisici

Selskabet har indgået renteswapaftale på 5 mio. kr. I forhold til terminskursen på balancedagen har swapkontrakterne en værdi på - 4,1 mio. kr. Beløbet er afsat som gæld under anden gæld.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Charlotte Dvinge Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-182299781469

IP: 128.76.xxx.xxx

2021-07-05 13:41:33Z

NEM ID 

## Margit Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-876292991545

IP: 212.112.xxx.xxx

2021-07-06 06:28:59Z

NEM ID 

## Kaj Pedersen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-165204457797

IP: 212.112.xxx.xxx

2021-07-06 06:34:00Z

NEM ID 

## Kaj Pedersen

Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-165204457797

IP: 212.112.xxx.xxx

2021-07-06 06:34:00Z

NEM ID 

## Per Tranekær

Registreret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspar...

Serienummer: CVR:32285201-RID:1254988782186

IP: 77.233.xxx.xxx

2021-07-06 06:40:09Z

NEM ID 

## Brian Christensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspar...

Serienummer: CVR:32285201-RID:1254985988495

IP: 77.233.xxx.xxx

2021-07-06 06:58:48Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: E1K16-IZM8Z-1N716-4554G-4UYPJ-U800U

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>